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ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 00-927 Warszawa 
tel.: 55-22-158 
e-mail: rnd.media@uw.edu.pl 
 

 

Protokół nr 14 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 1 czerwca 2022 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 5. posiedzeniu Rady w 2022 r., 

prowadzonym w trybie zdalnym, a następnie sprawdził kworum, prosząc kolejno wyczytywane 

osoby o potwierdzenie obecności przy włączonej kamerze i mikrofonie. 

Nieobecność zgłosili prof. ucz. dr hab. Agnieszka Helman-Ważny i prof. ucz. dr hab. Marek 

Nahotko (UJ) – recenzent w przewodzie doktorskim mgr Agnieszki Adamiec. 

Głosowania odbywały się za pośrednictwem systemu Ankieter; linki do głosowania 

były umieszczane na czacie; ogłaszanie wyników następowało bezpośrednio po zamknięciu 

głosowania. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad z autopoprawką, po czym uprzejmie 

poprosił o wypowiedzenie się poprzez głosowanie w ww. sprawie. Rada przyjęła proponowany 

porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 13 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z 11 maja 2022 roku. Głosowały 23 osoby. Za 

przyjęciem protokołu oddano 22 głosy, nikt nie był przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Prof. dr hab. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, w których 

poinformował Członków Rady o najważniejszych zmianach w Prawie o szkolnictwie wyższym 

i nauce m. in.: kto może być promotorem i promotorem pomocniczym, że kolokwium będzie 

miało charakter publiczny z wyłączeniem kolokwium w zakresie osiągnięć, o których mowa w 

art. 219 ust. 3 oraz, że RDN stanie się organem wyższego stopnia w rozumieniu przepisów 

KPA w stosunku do podmiotów doktoryzujących i habilitujących w sprawach nadawania stopni 

naukowych i stopni w zakresie sztuki. Profesor R. Cieślak poinformował również, że 

przedłużono o kolejny rok termin zamknięcia doktoratów w starej procedurze. Następnie 

Przewodniczący poinformował o sukcesie 12 polskich zespołów badawczych w konkursie 

CHANSE–Transformations: Social and cultural dynamics in the digital age. Jednym z tych 

zespołów kieruje dr hab. Michał Głowacki, prof. ucz, pracownik Wydziału Dziennikarstwa 

Informacji i Bibliologii UW. Przewodniczący pogratulował osiągnięcia.  

Przewodniczący podziękował za uwagę i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

a) podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie 

nauki o komunikacji społecznej i mediach mgr Agnieszce Adamiec; 
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Przewodniczący poprosił o prezentację przebiegu obrony prof. Jacka Puchalskiego - 

przewodniczącego Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Agnieszki Adamiec: 

− Doktorantka przedstawiła w przewodzie doktorskim rozprawę doktorską  

pt. Model oceny akademickich repozytoriów instytucjonalnych w Polsce w kontekście 

otwartej nauki.; 

− Promotor: prof. ucz. dr hab. Katarzyna Materska (Uniwersytet Śląski w Katowicach); 

− Recenzenci: prof. dr hab. Ewa Głowacka (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), 

prof. ucz. dr hab. Marek Nahotko (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie); 

− Obrona doktorska odbyła się 12 maja br. na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji  

i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego; 

− Komisja doktorska wyraziła pozytywną opinię w sprawie nadania mgr Agnieszce 

Adamiec stopnia doktora w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

 i z takim wnioskiem oraz z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy doktorskiej wystąpiła 

do RND NoKSiM. 

Głosowanie w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki  

o komunikacji społecznej i mediach mgr Agnieszce Adamiec 

Głosowania Liczba 

osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

 22 19 19 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Adamiec 

Głosowania Liczba 

osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

 20 18 16 0 2 

Rada jednogłośnie nadała stopień doktora mgr Agnieszce Adamiec jednocześnie wyróżniając 

jej rozprawę doktorską. 

Przewodniczący przeszedł do kolejnych podpunktów (c, d i e) punktu 4., które w całości 

były poświęcone przewodowi mgr Emilii Zakrzewskiej. Profesor R. Cieślak poinformował, że 

wpłynęła rozprawa pani mgr. Zakrzewskiej i przedstawił podstawowe informacje, które 

wiązały się z przewodem doktorskim po czym odbyły się kolejno głosowania w sprawie. 

– tytuł: Rola współczesnych mediów w kreowaniu wizerunku wpływowych kobiet; 

– promotor: prof. ucz. Dr hab. Dariusz Tworzydło. 

c) podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr Emilii Zakrzewskiej; 

Proponowani recenzenci: dr hab. Maria Anna Ryłko-Kurpiewska prof. UG 

 i dr hab. Krzysztof Gajdka, prof. WSIiZ. 
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Przewodniczący zaproponował głosowanie tajne w sprawie wyboru recenzentów, po 

czym przedstawił jego wyniki: 

Głosowania Liczba 

osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

dr hab. Maria 

Anna Ryłko-

Kurpiewska, 

prof. UG 

20 16 15 0 1 

dr hab. 

Krzysztof 

Gajdka, prof. 

WSIiZ 

20 16 13 2 1 

 

d) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie doktorskim 

mgr Emilii Zakrzewskiej; 

Proponowani członkowie Komisji doktorskiej to: dr hab. Jacek Puchalski,  

prof. ucz.– przewodniczący, prof. dr hab. Jadwiga Woźniak-Kasperek, prof. dr hab. Alicja 

Jaskiernia, prof. dr hab. Robert Cieślak, dr hab. Anna Jupowicz-Ginalska, prof. ucz,   

dr hab. Małgorzata Kisilowska, prof. ucz., dr hab. Jagoda Bloch, dr hab. Monika Kaczmarek-

Śliwińska, dr hab. Joanna Szylko-Kwas, dr hab. Dariusz Tworzydło, prof. ucz.–promotor,  

dr hab. Maria Anna Ryłko-Kurpiewska, prof. UG–recenzent, dr hab. Krzysztof Gajdka, prof. 

WSIiZ–recenzent. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania, 

którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania: 

Głosowania Liczba 

osób 

uprawniony

ch do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanyc

h 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymującyc

h 

się” 

dr hab. Jacek 

Puchalski, prof. 

ucz.– 

przewodniczący 

20 17 13 0 4 

prof. dr hab. 

Jadwiga 

Woźniak-

Kasperek 

20 17 14 0 3 
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prof. dr hab. 

Alicja Jaskiernia 

20 17 14 0 3 

prof. dr hab. 

Robert Cieślak 

20 17 15 0 2 

dr hab. Anna 

Jupowicz-

Ginalska, prof. 

ucz 

20 17 15 0 2 

dr hab. 

Małgorzata 

Kisilowska, 

prof. ucz. 

20 17 14 2 1 

dr hab. Jagoda 

Bloch 

20 17 15 0 2 

dr hab. Monika 

Kaczmarek-

Śliwińska 

20 17 16 0 1 

dr hab. Joanna 

Szylko-Kwas 

20 17 15 0 2 

dr hab. Dariusz 

Tworzydło – 

promotor 

20 17 17 0 0 

dr hab. Maria 

Anna Ryłko-

Kurpiewska, 

prof. UG 

– recenzent 

20 17 17 0 0 

dr hab. 

Krzysztof 

Gajdka, prof. 

WSIiZ– 

recenzent 

20 17 16 1 0 

 

 

e) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doktorskiej przeprowadzającej egzamin 

doktorski w zakresie dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Emilii 

Zakrzewskiej; 

Przewodniczący przedstawił skład Komisji w zakresie dyscypliny podstawowej:  

prof. dr hab. Alicja Jaskiernia – przewodnicząca, dr hab. Anna Jupowicz-Ginalska, prof. ucz., 

dr hab. Monika Kaczmarek-Śliwińska, dr hab. Dariusz Tworzydło, prof. ucz. 
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Wobec braku głosów w sprawie Przewodniczący poprosił Radę o wypowiedzenie się w 

głosowaniu za poszczególnymi kandydaturami: 

Głosowania Liczba 

osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

prof. dr hab. 

Alicja Jaskiernia 

– przewodnicząca 

20 17 16 0 1 

dr hab. Anna 

Jupowicz-

Ginalska, prof. 

ucz. 

20 17 15 1 1 

dr hab. Monika 

Kaczmarek-

Śliwińska 

20 17 16 1 0 

dr hab. Dariusz 

Tworzydło, prof. 

ucz. – promotor 

20 17 17 0 0 

 

Po odczytaniu wyników głosowania Przewodniczący przeszedł do ostatniego 

podpunktu spraw naukowych. 

f) podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji 

społecznej i mediach mgr. Michałowi Polakowi; 

Przewodniczący wyjaśnił, że procedura wszczęcia postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora mgr. Michałowi Polakowi oparta jest o § 6 uchwały 481, jest to nowa 

procedura. Prof. R. Cieślak poinformował, że mgr M. Polak jest studentem ostatniego roku 

studiów doktoranckich na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii Uniwersytetu 

Warszawskiego. Złożył wniosek o wyznaczenie promotora w osobie dr. hab. Jacka 

Wasilewskiego, dołączył konspekt rozprawy doktorskiej oraz oświadczenie potencjalnego 

kandydata na promotora o podjęciu się funkcji, czyli wszystkie dokumenty potrzebne do 

wszczęcia postępowania. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu w dyskusji. Zgłosił się 

prof. Tadeusz Kowalski z pytaniem o przybliżony temat doktoratu. Odpowiedzi udzielił 

kandydat na promotora dr hab. Jacek Wasilewski oraz przybliżył sylwetkę doktoranta. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania 

tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 
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Głosowanie w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu doktorskim mgr 

Agnieszki Nowakowskiej  

Głosowania Liczba 

osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

dr hab. Jacek 

Wasilewski 

20 17 17 0 0 

 

Po odczytaniu wyników głosowania Przewodniczący Rady przeszedł do omówienia 5. 

punktu porządku obrad - sprawa wyrażenia opinii w przedmiocie zgłoszenia propozycji 

przedmiotów do programu kształcenia w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych UW w zakresie 

dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach. Profesor R. Cieślak poprosił dr. Łukasza 

Szurmińskiego koordynatora prac zespołu ds. programu SD o przedstawienie sprawy.  

Dr Szurmiński omówił propozycje zespołu roboczego dotyczące zaleceń dla RSDNS UW w 

sprawie przedmiotów z bloków metodologicznego i teoretycznego w dyscyplinie nauki  

o komunikacji społecznej i mediach. Przewodniczący otworzył dyskusję, w której zabrali głos: 

prof. Jadwiga Woźniak-Kasperek, prof. Teresa Święćkowska, prof. Tadeusz Kowalski,  

prof. Alicja-Jaskiernia, prof. Agnieszka Chamera-Nowak, prof. Anna Jupowicz-Ginalska  

i mgr Anita Zawisza. Po zakończonej dyskusji Przewodniczący serdecznie podziękował 

wszystkim Członkom zespołu za wysiłek, który włożyli w opracowanie programu kształcenia 

w SD w zakresie dyscypliny. Rada przez głosowanie jawne zaaprobowała na posiedzeniu 

propozycje zespołu. 

Następnie Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw 

bieżących, w którym przedstawił Radzie propozycję „Kalendarza” posiedzeń RND NoKSiM  

na rok 2022/2023: 

Semestr zimowy: 14 września, 12 października, 16 listopada, 7 grudnia, 18 stycznia 

Semestr letni: 22 lutego, 15 marca, 12 kwietnia, 10 maja, 31 maja, 18 czerwca 

Od września 2022 posiedzenia mają odbywać się jak do tej pory w środy o godz. 15:30, ale już 

w formie stacjonarnej. 

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Profesor R. Cieślak serdecznie zaprosił na 

następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny zaplanowane na 29 czerwca br.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

   

 

Protokołowała: Magdalena Siemczuk 

 

 

 


